4DIÁRIO OFICIALNº 14.0714  Quinta-feira, 24 de Julho de 2025

Art. 2º Caberá ao titular da pasta de destino designar a função a ser exercida pelo servidor na unidade administrativa correspondente.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2025.
Rio Branco - Acre, 23 de julho de 2025, 137º da República, 123º do Tratado de Petrópolis e 64º do Estado do Acre.

Gladson de Lima Camelí
Governador do Estado do Acre

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 10.938-P DE 23 DE JULHO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe confere o art. 78, inciso XX, da Constituição do Estado do Acre,
CONSIDERANDO o resultado final do concurso público para o provimento de cargos do Instituto de Administração Penitenciária do Acre, homologado pelo
Edital nº 058 SEAD/IAPEN, de 06 de março de 2025, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.976, de 07 de março de 2025,
CONSIDERANDO o teor do processo SEI nº 4005.004190.00996/2024-29,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados, os seguintes candidatos, no padrão e classe inicial das respectivas carreiras, do Instituto
de Administração Penitenciária do Acre - IAPEN:
I – TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – BAIXO ACRE: JONATHAN BARBOSA DE OLIVEIRA, FÁBIO TORCHI ESTEVES, MARIANA HONORA-
TO DE MORAES, NIZA MOREIRA DA COSTA, MARCELA DE AMORIM BATISTA, HADASSA MENDONÇA DE SOUZA NOGUEIRA, ROMULO CASTRO DA
SILVA, WISLEY PRADO DE SIQUEIRA, VANESSA FEIJO DOS REIS, DANIEL OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, WELLITON DAVI COELHO DE HOLANDA,
SULA RABELLO DE SOUZA, EMILY DOS SANTOS SILVA, HELEN KAROLINE SILVA FERNANDES, SHELLDA AZEVEDO ALENCAR, EMANUEL DE QUEI-
ROZ ALENCAR, ISABELLY DE ARAUJO FREIRE, JULIANA SILVA PAZ, MILENA FONTES DE FRANÇA, CLÍCIA MENDONÇA DE SOUZA, VALNIR COSTA
DOS SANTOS, JOAO VITOR OLIVEIRA SANTOS, PEDRO FELIPE DE SOUZA MARTINS, RAYFF WILLIAM DA SILVA SOUSA, GABRIELE SOFIA BRANDÃO
PINHEIRO, RAQUEL DE SOUZA FURTADO, ROSIANE DA SILVA GAMA, EVELYN BATISTA MARIM, LUCAS DA SILVA MAIA (PCD), JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA
CABRAL (PCD). JURUÁ: TIAGO DA SILVA FERNANDES, DOUGLAS LOGAN DA SILVA MAGALHÃES, BRUNA ALEMÃO DA SILVA, CARLOS YURI ARAUJO
MIRANDA, FERNANDO DO NASCIMENTO RODRIGUES (PCD), LORANA DA COSTA SAMPAIO. PURUS: MARNIELE GOMES FERREIRA, JEREMIAS GO-
MES FERREIRA, CAMILA BRAGA XAVIER, KENNEDY DE QUEIROZ SILVA, JANDSON DE LIMA PAIVA, TAMIRIS LIMA MELO (PCD). TARAUACÁ E ENVIRA:
EVA LIS PONTES, NATHÁLIA BARBOSA DOS SANTOS, LUIZ GUSTAVO RODRIGUES DA CUNHA, ANNE DHARA MEDINA MAIA, JEREMIAS DA SILVA LUZ,
ALINE DE MATOS SILVA, CARLOS DA SILVA NUNES (PCD).
II – ASSISTENTE SOCIAL – BAIXO ACRE: NAYANNE BRAGA DO NASCIMENTO OLIVEIRA, CRISTIANE LOPES GUILLEN, MAISA DIAS DE OLIVEIRA
MELO, ERIKA MONTEFUSCO PORTELA LUSTOSA. JURUÁ: MARIA DE FATIMA RODRIGUES SILVA. PURUS: RISERGIO VASCONCELOS TORRES. TA-
RAUACÁ E ENVIRA: DENISE DE OLIVEIRA SIEBRA.
III – ENGENHEIRO CIVIL – BAIXO ACRE: EVERSON LUIZ GOULAO DE ARAUJO JUNIOR.
IV – ESPECIALISTA EM EXECUÇÃO PENAL – BAIXO ACRE: DANIEL ANDRADE SOUSA, ELLEN CAMILA DA SILVA FERNANDES, MARGARETH SHIRLEY
DE SOUZA TORRES. JURUÁ: JESSÉ DE FRANÇA SILVA.
V – PSICÓLOGO – BAIXO ACRE: KAROLYNE MARQUES DA SILVA, EDWARDY OLIVEIRA BENICIO DE MELO, ANNA KATRYNE MOTA MACAMBIRA,
VIVIELE MACIEL DA SILVA. JURUÁ: MARIA EDUARDA DE MELO LIMA. PURUS: EUBERTH FILIPE PACHECO ROMERO. TARAUACÁ E ENVIRA: SARAH
SANTOS DA SILVA.
Art. 2º Os candidatos nomeados terão o prazo de até trinta dias para a apresentação dos documentos pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do Termo de Posse.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco - Acre, 23 de julho de 2025, 137º da República, 123º do Tratado de Petrópolis e 64º do Estado do Acre.

Gladson de Lima Camelí
Governador do Estado do Acre